
JUEVES 24 DE MARZO DE 2022Pág. 10 B.O.C.M. Núm. 71

B
O

C
M

-2
02

20
32

4-
1

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Universidades,
Ciencia y Portavocía

1 DECRETO 12/2022, de 23 de marzo, del Consejo de Gobierno, por el que se
nombra Rector de la Universidad de Alcalá a don José Vicente Saz Pérez.

Celebradas elecciones a Rector en la Universidad de Alcalá, ubicada en Alcalá de He-
nares, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.2 de la Ley Orgánica 6/2001,
de 21 de diciembre, de Universidades, con lo establecido en Estatutos de la Universidad de
Alcalá, aprobados por Decreto 221/2003, de 23 de octubre, del Consejo de Gobierno de la
Comunidad de Madrid, modificados por Decreto 18/2012, de 26 de enero, y por Decre-
to 226/2021, de 13 de octubre, ha sido proclamado definitivamente Rector Electo en pri-
mera vuelta don José Vicente Saz Pérez, cuya proclamación definitiva se ha producido el
día 28 de febrero de 2022.

En su virtud, a los efectos establecidos en el artículo 20.2 de la Ley Orgánica 6/2001,
de 21 de diciembre, de Universidades, a propuesta del Consejero de Educación, Universi-
dades, Ciencia y Portavoz del Gobierno, y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en
su reunión del día 23 de marzo de 2022,

DISPONGO

Nombrar Rector de la Universidad de Alcalá a don José Vicente Saz Pérez.

Madrid, a 23 de marzo de 2022.

El Consejero de Educación, Universidades, Ciencia
y Portavoz del Gobierno,

ENRIQUE OSSORIO CRESPO

La Presidenta,
ISABEL DÍAZ AYUSO

(03/5.955/22)


		2022-03-24T07:42:47+0100




